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105 projektów badawczych dofinansowało
NCN

 134 mln zł na realizację 105 projektów badawczych przyznało Narodowe Centrum Nauki.
W trzeciej edycji programów Maestro i Harmonia dofinansowanie otrzymali doświadczeni
badacze i naukowcy prowadzący badania w ramach współpracy międzynarodowej.
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Maestro to jeden z najbardziej prestiżowych konkursów
Narodowego Centrum Nauki. Doświadczeni naukowcy mogą w nim zdobyć aż do 3 milionów złotych
na realizację jednego projektu. W konkursie Harmonia można natomiast starać się o pieniądze na
realizację badań w ramach współpracy międzynarodowej.

 
„W rozstrzygniętych właśnie dwóch konkursach do NCN wpłynęło 490 wniosków o finansowanie.
Pieniądze otrzyma co piąty badacz” – informuje Magdalena Duer-Wójcik z NCN.

 
Spośród 196 wniosków złożonych w programie Maestro3 eksperci NCN wybrali 42 najlepsze
projekty, których kierownicy otrzymają niemal 96 milionów złotych na realizację zaplanowanych
badań. Wskaźnik sukcesu, obliczany na podstawie stosunku liczby wniosków zakwalifikowanych do
finansowania do liczby wszystkich złożonych w konkursie wniosków, wyniósł 21 proc.

 
Trzecia edycja konkursu skierowana była do naukowców posiadających co najmniej stopień naukowy
doktora, których projekty mają na celu realizację pionierskich badań naukowych. Szansę na
pieniądze miały m.in. badania interdyscyplinarne, ważne dla rozwoju nauki, wykraczające poza
dotychczasowy stan wiedzy i takie, których efektem mogą być znaczące odkrycia naukowe.

 

Do konkursu Harmonia3 przesłano 294 wnioski. NCN sfinansowało 63 projekty, które będą
realizowane w ramach programów lub inicjatyw międzynarodowych. Łączna przyznana kwota w tym
konkursie to ponad 38 milionów złotych. 36 wyłonionych projektów zrealizują przedstawiciele nauk
ścisłych i technicznych. Liczbowy wskaźnik sukcesu w konkursie Harmonia3 wyniósł również 21 proc.

 

„Polscy naukowcy działają aktywnie na arenie międzynarodowej. W ciągu dwóch lat przyznaliśmy
finansowanie 181 projektom międzynarodowym na łączna kwotę niemal 118 milionów złotych. Dzięki
rozstrzygniętemu już po raz trzeci konkursowi Harmonia nasi najlepsi badacze mogą prowadzić
projekty naukowe korzystając z doświadczeń kolegów z zagranicy i nowoczesnych urządzeń
badawczych, takich jak słynny Wielki Zderzacz Hadronów” – podkreśla dyrektor Narodowego
Centrum Nauki prof. Andrzej Jajszczyk.

 

Narodowe Centrum Nauki jest agencją wykonawczą powołaną do wspierania działalności naukowej
w zakresie badań podstawowych, czyli prac eksperymentalnych lub teoretycznych podejmowanych
przede wszystkim w celu zdobycia nowej wiedzy o podstawach zjawisk i obserwowalnych faktów, bez
nastawienia na praktyczne zastosowania ani użytkowanie.



 

Pełna l ista laureatów konkursów Maestro3 i Harmonia3 znajduje się na stronie
www.ncn.gov.pl/aktualnosci/2013-01-21-wyniki-maestro3-harmonia3.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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